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zakres działalności:  

Głównymi obszarami zainteresowań i kierunków badań jest synteza, modyfikacja 

oraz analiza właściwości materiałów porowatych i nanoporowatych. Obecnie 

realizowe tematy obejmują: 

• Syntezę sztywnych i elastycznych pianek poliuretanowych 

modyfikowanych dodatkami pochodzenia naturalnego i odpadowego, mającą na 

celu poprawę właściwości użytkowych z dużym naciskiem na właściwości 

mechaniczne i uniepalniające otrzymanych kompozytów. 

• Syntezę sztywnych i elastycznych pianekpoliuretanowych z 

wykorzystaniem poliolu ze źródeł odnawialnych (biomasa) bądź recyklatów (np. 

PET), mającą na celu zastąpienie komponentu petrochemicznego przez bardziej 

przyjazny dla środowiska, z jednoczesnym naciskiem na poprawę właściwości 

użytkowych. 

• Synteza materiałów nanoporowatych (aerożeli) suszonych w temperaturze 

otoczenia z wzmacnianych substancjami pochodzenia naturalnego, 

charakteryzujących się bardzo dobrymi właściwosciami izolacyjnymi, posiadających 

wartość przewodności cieplnej (λ) poniżej wartości dostępnych w handlu 

materiałów izolacyjnych.    

materiał graficzny 

 

 

 

 

działalność obecna:  

Syntezujemy pianki poliuretanowe zawierające celulozopochodne dodatki 

pochodzenia naturalnego tj. włókna kokosowe, łupiny orzecha włoskiego, pestki 

owoców w celu wzmocnienia kompozytów porowatych. Opracowujemy synergiczne 

układy uniepalniające przyjazne do środowiska, które skutecznie mogą uniepalniać 

pianki poliuretanowe. Opracowujemy systemy mikrokapsułkowe wykorzystywane 

do autonomicznej samonaprawy kompozytów poliuretanowych. Prowadzimy szereg 

badań właściwości materiałów porowatych od struktury, po przez właściwości 

fizyko-chemiczne, jak również stabilność termiczną i palność kompozytów. 

przyszłe działania:  

Synteza pianek nanoporowatych – aerożeli, które charakteryzują się wysoką porowatością, niską gęstością pozorną oraz 

niską przewodnością cieplną. Najważniejszym etapem produkcji aerożeli polimerowych jest procedura suszenia, co 

decyduje o ich nanoporowatej strukturze i dalszych właściwościach materiałów. Planowany jest taki dobór 

komponentów, aby możliwe było suszenie aerożeli w temperaturze otoczenia, co do tej pory nie było opisane w 

literaturze, a co jednocześnie umożliwiłoby w mniej skomplikowany i kosztowny sposób uzyskać struktury 

nanoporowate.  
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lista propozycji staży w danej grupie badawczej: 

Współpraca podczas realizowania bieżących tematów badawczych związanych z syntezą oraz badaniem właściwości kompozytów 

porowatych. 


